

תאריך : 3.6.2007  
בתשובה נא לציין : 37320

לכבוד  
אלוף יואב גלנט  
אלוף פיקוד דרום

**בפקס : 08-9902655**

שלום רב,

הנדון :

**הנחיה בלתי סבירה ושרירותית כתנאי לפניית למת"ק ארז ברצועת עזה**  
**שלכם מיום 8.5.07**  
**שלכם מיום 19.2.07**  
**שלנו 37230 מיום 21.1.07**

1. הריני לפנות אליכם ולבקש לבטל לאלתר את ההנחיה השרירותית והבלתי סבירה, שעניינה דרישה למסירת מספרי הטלפון האישיים של תושבי השטחים הכבושים, הפונים למת"ק ארז באמצעות ארגון זכויות אדם או עורך דין פרטי, לצורך הגשת ערר על דחיית בקשה לכניסה לישראל (להלן : **ההנחיה החדשה או ההנחיה**), כדלקמן.
2. בתגובה להתנגדותנו לאותה דרישה, כתבתם תחילה, ביום 19.2.2007, כי עמתדנו נתקבלה והדרישה בוטלה.
3. שלושה חודשים מאוחר יותר, ביום 8.5.2007, נמסר לפתע כי המכתב הראשון נשלח אלינו **בטעות**, כיוון "שמדובר היה בעמדה פנימית שהופצה כחלק מעבודת מטה בעניין [...] [וכן] שליחת המכתב לא תואמה עם הגורמים הרלוונטיים וממילא לא נתקבל אישורם להעבירו לגורמים חיצוניים".
- באותה נשימה הודעתם, כי לאחר בחינת מכלול השיקולים, החלטתם להשאיר את ההנחיה בעינה.
4. תמוהה בעינינו טענתכם, שלפיה ההודעה על ביטול ההנחיה נשלחה אלינו בטעות, ואין אנו רואים בה יותר מאשר תירוץ לצורך חידוש ההנחיה השרירותית והבלתי סבירה, כדרך קלה – ומפוקפקת – לקבלת מספרי הטלפון האישיים של פלסטינים, וכאמצעי להתחמק ולהתנער מהודעתכם הקודמת לפיה הנחיה זו בוטלה. וזאת מכמה סיבות :
  - א. במכתבכם המאוחר ציינתם כי לא התקבלה התייחסות כלל הגורמים הרלוונטיים בעניין ביטול ההנחיה. טענה זו תמוהה במיוחד לאור הודעתכם בסעיפים 1.1 ו-1.1 ג. במכתבכם המוקדם, לפיה ההנחיה "התקבלה מהשב"כ 'לצרכים אופרטיביים' ואושרה בעבר (עקרונית) על ידי המת"ק. [וכן] בעקבות הנחיית המתאם, מוקד

הפניות במת"ק אינו מתנה עוד קבלת מספר הטלפון (בהתאם להנחיית הרמת"ק והמתאם וסיכום נושא מול השב"כ) (ההדגשה שלי ע.ג.).

מכאן ניתן ללמוד, כי כל הגורמים שהיו מעורבים במתן ההנחיה אישרו את ביטולה, לרבות השב"כ והרמת"ק.

הוסף על כך, בפתיח של המכתב המוקדם, נמסר שהתשובה נמסרת לנו מפד"ם לאחר בדיקה מול רמת"ק, דבר שלא משאיר מקום לספק שהתשובה נשלחה אלינו לאחר קבלת ההתייחסות של כלל הגורמים.

ב. בסעיף 3 למכתבכם המוקדם, הודעתם כי מת"ק עזה הונחה לבטל את דרישתו לקבלת מספרי טלפון מגופים, דוגמת המוקד להגנת הפרט. אם אכן מדובר היה ב"טעות", מדוע חדלו פקידי המת"ק, בסמוך להודעתכם זו, מלדרוש את מספרי הטלפון של הפסלטינים בשמם פנינו, ומסרו תשובות ענייניות לפניותינו?!

ג. בסעיף 2 למכתבכם המאוחר, ציינתם כי אין בהנחיה הנ"ל כדי לפגוע בזכותו של פלסטיני לפרטיות, וכי הדרישה למספר טלפון "נהוגה בבקשות כניסה למדינות רבות בעולם".

אין מקום להשוואה, לפחות מבחינת ההליך, בין פלסטיני המבקש לקבל היתר כניסה לישראל לצורך המעבר מרצועת עזה לגדה המערבית, שהן יחידה אינטגרלית אחת<sup>1</sup>, לבין אזרח של מדינה מסוימת, המבקש להיכנס לשטחה של מדינה אחרת. היות ואין קשר ישיר בין הפלסטיני המבקש לבין מת"ק עזה, בשונה מאזרח של מדינה מסוימת המבקש להיכנס לתחומה של מדינה אחרת.

לדוגמא, אזרח ישראלי המבקש להיכנס לארצות הברית, מחויב להגיש בקשה לוויזה בקונסוליה או בשגרירות האמריקאית בישראל. השגרירות מבקשת למלא את מספר הטלפון של מבקש הוויזה, היות והקשר בין השגרירות לאזרח הנו קשר ישיר, והדבר הנו חיוני לצורך מסירת תשובות לאזרח הישראלי או פנייה אליו לבירורים.

כידוע לכם היטב, לא כך הם פני הדברים בפנייתו של פלסטיני אל מת"ק עזה, היות והמת"ק הישראלי בעזה מסרב לקבל באופן ישיר בקשות מפלסטינים, המבקשים לקבל היתר כניסה לישראל לצורך מעברם מעזה לגדה.

ככלל, הפלסטיני מתבקש להגיש את בקשתו לקבלת היתר כניסה לישראל דרך המת"ק הפלסטיני בעזה, והאחרון מעביר הבקשה למת"ק הישראלי. התשובות לבקשות נמסרות מהמת"ק הישראלי למת"ק הפלסטיני, והמת"ק הפלסטיני הוא זה שמודיע לפלסטינים את התשובות.

גם עררים על החלטות של המת"ק הישראלי, מוגשים למת"ק עצמו לבחינה מחדש, באמצעות עורכי דין או ארגוני זכויות אדם, ותשובות או בירורים מופנים אל הגוף

<sup>1</sup> ראו: סעי' 11(1) להסכם הביניים שנחתם על ידי ישראל בבית הלבן ביום 28.9.95; סעי' 21(2) לנספח הראשון בהסכם הביניים, סידורי ביטחון; המנשר בדבר יישום הסכם הביניים (מנשר מס' 7); הסכם המעברים בין מדינת ישראל לרשות הפלסטינית מיום 15.11.05

המייצג. (ראו פסקה 7 למכתבנו מיום 21.1.07 שמתבססת על תשובת הפצ"ר מיום 30.6.06).

מכאן שההשוואה בין הגשת בקשה ע"י ידי פלסטיני להיתר כניסה לישראל, לבין בקשתו של אזרח מדינה מסוימת לקבל היתר לצורך כניסה למדינה אחרת, הינה השוואה מנותקת מהמציאות.

5. לאור האמור לעיל, אנו מבקשים כי תבחנו מחדש את עמדתכם, ותבטלו את ההנחיה-דרישה. ועוד אבקש לדעת:

א. מי הם הגורמים שהחליטו על חידוש ההנחיה הנ"ל?

ב. מהי התכלית שבקבלת מספרי הטלפון האישיים של המבקשים הפלסטינים? ואיך משרתת ההנחיה החדשה את הסמכות שבידי המת"ק הישראלי בארז, לצורך קבלת החלטות באשר לכניסת פלסטינים לישראל לצורך מעברם לגדה המערבית?

ג. היכן נשמרים מספרי הטלפון, ומיהם הגורמים שיש להם גישה אליהם?

ד. מה השימוש שנעשה במספרי הטלפון של פלסטינים המבקשים לקבל היתר כניסה לישראל?

6. עד לקבלת עמדתכם הסופית לאמור לעיל ותשובות לשאלות הנ"ל, שחלקן הועלו במכתבנו מיום 21.1.07 וטרם קיבלנו תשובות עליהן, נבקש להורות לטפל בפניות ובעררים שהוגשו אל המת"ק, או שיוגשו, בלי להתנות הדבר בקבלת מספר הטלפון האישי של הפלסטיני בשמו פונים.

7. לתשובתכם בהקדם אודה.

בכבוד רב,

עביר ג'ובראן, עורכת דין

העתקים:

אלוף יוסף משלב, מתאם הפעולות בשטחים

אל"מ ניר פרס, רמת"ק עזה

עו"ד אסנת מנדל, מחלקת בג"צים פרקליטות המדינה

עו"ד מני מזוז, היועץ המשפטי לממשלה

סגן חיים שרביט, יועמ"ש מת"ק עזה